
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

09.07.2021 м.Черкаси          № 10/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М., директора Департаменту будівництва обласної державної 

адміністрації Лапіна А.С., заступника начальника Управління охорони здоров’я 

обласної державної адміністрації Бондар Т.О. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

15.06.2021 № 328 “Про перерозподіл видатків обласного бюджету“ та  

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків споживання загального фонду по 

КПКВК 1014030 „Забезпечення діяльності бібліотек“ в сумі 50 000 грн та 

збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) по 

КПКВК 1014030 „Забезпечення діяльності бібліотек“ в сумі 50 000 грн. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

23.06.2021 № 338 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення змін 

до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції  і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної  та соціальної інфраструктури за  об’єктами  у  2021  році“        

та   збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 

41032300 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери“ 

на суму 6 000 000,00 грн та спеціального фонду (бюджет розвитку) по коду 

41053700 „Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних 

проектів“ на суму 50 000,00 грн. Спрямувати субвенції головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 



2 

адміністрації на видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду по 

КПКВК 15 1 7380 „Виконання інвестиційних проектів за рахунок інших 

субвенцій з державного бюджету“ в сумі 6 000 000,00 грн та по КПКВК  

15 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, 

спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості“ в 

сумі 50 000,00 грн.  

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, по КПКВК 15 1 7380 „Виконання інвестиційних проектів  за 

рахунок інших субвенцій з державного бюджету“, шляхом збільшення видатків 

на суму 6 000 000,00 грн по об’єкту „Будівництво Будинку культури на 700 

місць в м. Каневі по вул. Енергетиків під Шевченківський культурний центр“. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

23.06.2021 № 339 “Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам у 2021 році на виконання Програми підвищення енергоефективності 

та зменшення споживання енергоносіїв Черкаської області на 2011-2021 роки“ 

та затвердити розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам у 

2021 році на виконання Програми підвищення енергоефективності та 

зменшення споживання енергоносіїв Черкаської області на 2011-2021 роки у 

сумі 23 585 грн, згідно з додатком 1. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

25.06.2021 №345 “Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету“ та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41033000 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих  закладів  та  заходів у системі охорони здоров’я“ на суму 

19 523 100 грн.  

Здійснити розподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я, спрямувавши бюджетні призначення головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, на видатки споживання загального фонду по КПКВК 0712151 

„Забезпечення діяльності  інших  закладів  у  сфері  охорони  здоров’я“  у  сумі 

2 215 200 тис. грн та по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ у сумі 17 307 900 грн.  

Здійснити розподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я між бюджетами територіальних громад по КПКВК 0719430 

„Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та 



3 

заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету“ у сумі 17 307 900 грн згідно з додатком 2 для 

забезпечення лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та нецукровий 

діабет десмопресином.  

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

25.06.2021 №346 “Про перерозподіл коштів субвенції з державного бюджету“ 

та здійснити перерозподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я, передбаченої по головному розпоряднику бюджетних коштів 

та відповідальному виконавцю бюджетної програми – Управлінню охорони 

здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, по загальному фонду 

(видатки споживання) по КПКВК 07 1 9430 „Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ між бюджетами 

територіальних громад згідно з додатком 3. 

6. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

07.07.2021 №363 “Про перерозподіл видатків бюджету“ та в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетної програми –

 Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації за 

КПКВК 15 1 9740 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

природоохоронних заходів“, здійснити перерозподіл видатків спеціального 

фонду обласного бюджету шляхом зменшення видатків розвитку на суму 

1 660 000 грн та збільшення видатків споживання на суму 

1 660 000 грн. 

7. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

07.07.2021 №364 “Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році“ та збільшити доходи спеціального фонду (бюджет розвитку) обласного 

бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету“ на суму 

742 834,00 грн. Спрямувати кошти головному розпоряднику бюджетних коштів  

та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК  15 1 7325 

„Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту“, видатки 

розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду, на об’єкт „Будівництво 

дитячо-спортивного майданчика на території Громівської гімназії  

по вул. Центральна, 45 в с. Громи Уманського району Черкаської області“. 

Здійснити перерозподіл видатків розвитку (бюджет розвитку) спеціального 

фонду обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень, 

передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів  

та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом зменшення 



4 

по КПКВК 15 1 5045 „Будівництво мультифункціональних майданчиків для 

занять ігровими видами спорту“ на суму 1 900 000,00 грн по об’єкту 

„Будівництво мультифункціонального майданчика для занять ігровими видами 

спорту (баскетбол, волейбол, гандбол, міні-футбол) розміром 42х22 м  

у Тальнівській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 2 за адресою: м. Тальне, 

вул. Майданецька, 1“ та відповідного збільшення по КПКВК 15 1 9770 „Інші 

субвенції з місцевого бюджету“ для надання субвенції Тальнівській міській 

територіальній громаді на об’єкт „Будівництво мультифункціонального 

майданчика для занять ігровими видами спорту (баскетбол, волейбол, гандбол, 

міні-футбол) розміром 42х22 м у Тальнівській загальноосвітній школі  

І-ІІІ ступенів № 2 за адресою: м. Тальне, вул. Майданецька, 1“. 

 Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, відповідно до пунктів 1 та 2 розпорядження. 

8. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

08.07.2021 №368 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення змін до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році“ та 

збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного бюджету 

по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів“ на суму 1 394 153,00 грн. Спрямувати кошти 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної 

державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку на об’єкт „Капітальний ремонт спортивних майданчиків та 

легкоатлетичних доріжок стадіону ФОСК „Колос“ по вул. 1-го Травня, 25а, м. 

Городище, Черкаської області“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного бюджету відповідно 

до пункту 1 розпорядження. 

9. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

08.07.2021 №369 “Про перерозподіл видатків бюджету“ та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 



5 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом 

зменшення видатків споживання загального фонду по КПКВК 0712151 

„Забезпечення  діяльності  інших  закладів  у  сфері  охорони  здоров’я“  в сумі 

1 978 000 грн та збільшення видатків споживання загального фонду по КПКВК 

0712010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню“ в сумі 

390 000 грн, по КПКВК 0712020 „Спеціалізована стаціонарна медична 

допомога населенню“ в сумі 1 419 400 грн, по КПКВК 0712050 „Медико-

соціальний захист дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування“ в 

сумі 98 600 грн, по КПКВК 0712070 „Екстрена та швидка медична допомога 

населенню“ в сумі 70 000 грн. 

 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК



Додаток 1 

 до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку,  бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради від 

09.07.2021 №10/1 

 

Розподіл субвенції   

з обласного бюджету місцевим бюджетам у 2021 році на виконання Програми  

підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергоносіїв   

Черкаської області на 2011-2021 роки 

  

Код 

бюджету  

Найменування бюджету-одержувача 

міжбюджетного трансферту  

  

Обсяг міжбюджетного 

трансферту, грн  

23565000000  
Бюджет  Золотоніської  міської  

територіальної громади  

14 635,00  

23566000000  
Бюджет Катеринопільської селищної 

територіальної громади  

8 950,00  

Всього  23 585,00  
  



7 

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради від    

09.07.2021  № 10/1 

РОЗПОДІЛ  

коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я  у 2021 

році  

№ з/п  Бюджет  Збільшення обсягу видатків 

споживання на лікування  
хворих на цукровий діабет  

інсуліном та нецукровий діабет 

десмопресином  

(у гривнях)  

1  2  3  

1.  Бюджет Білозірської сільської 

територіальної громади  136 172,00  

2.  
Бюджет Єрківської селищної 

територіальної громади  52 066,00  

3.  
Бюджет Мокрокалигірської сільської 

територіальної громади  72 091,00  

4.  
Бюджет Тальнівської міської 

територіальної громади  592 750,00  

5.  
Бюджет Стеблівської селищної 

територіальної громади  72 091,00  

6.  Бюджет Набутівської сільської 

територіальної громади  68 086,00  

7.  Бюджет Селищенської сільської 

територіальної громади  70 089,00  

8.  Бюджет Ротмістрівської сільської 

територіальної громади   126 160,00  

9.  Бюджет Шполянської міської 

територіальної громади   410 519,00  

10.  Бюджет Степанецької сільської 

територіальної громади  22 028,00  

11.  Бюджет Мліївської сільської 

територіальної громади  82 104,00  

12.  Бюджет Жашківської міської 

територіальної громади  354 448,00  
 



8 

1  2  3  

13.  Бюджет Кам’янської міської 

територіальної громади  326 413,00  

14.  Бюджет Ліплявської сільської 

територіальної громади  26 033,00  

15.  Бюджет Іваньківської сільської 

територіальної громади  80 101,00  

16.  Бюджет Паланської сільської 

територіальної громади   174 220,00  

17.  Бюджет Степанківської сільської 

територіальної громади  120 152,00  

18.  Бюджет Іркліївської сільської 

територіальної громади  270 342,00  

19.  Бюджет Матусівської сільської 

територіальної громади  44 056,00  

20.  Бюджет Зорівської сільської 

територіальної громади  30 038,00  

21.  Бюджет Михайлівської сільської 

територіальної громади  80 101,00  

22.  Бюджет Буцької селищної 

територіальної громади  66 084,00  

23.  Бюджет Балаклеївської сільської 

територіальної громади  166 210,00  

24.  Бюджет Березняківської сільської 

територіальної громади  84 106,00  

25.  Бюджет Бобрицької сільської 

територіальної громади  24 030,00  

26.  Бюджет Бужанської сільської 

територіальної громади  22 028,00  

27.  
Бюджет Великохутірської сільської 

територіальної громади  24 030,00  

28.  
Бюджет Вільшанської селищної 

територіальної громади  102 129,00  

29.  
Бюджет Водяницької сільської 

територіальної громади  76 096,00  

30.  
Бюджет Дмитрушківської сільської 

територіальної громади  128 162,00  

31.  Бюджет Ладижинської сільської 

територіальної громади  100 127,00  

32.  Бюджет Леськівської сільської 

територіальної громади  124 157,00  

33.  Бюджет Лип’янської сільської 

територіальної громади   10 013,00  



9 

34.  Бюджет Лисянської селищної 

територіальної громади  150 190,00  

35.  Бюджет Медведівської сільської 

територіальної громади  40 051,00  

36.  Бюджет Руськополянської сільської 

територіальної громади  208 264,00  

37.  Бюджет Сагунівської сільської 

територіальної громади  68 086,00  

38.  Бюджет Тернівської сільської 

територіальної громади  62 079,00  

39.  Бюджет Червонослобідської сільської 

територіальної громади  240 304,00  

40.  Бюджет Чигиринської міської 

територіальної громади  370 469,00  

41.  Бюджет Шевченківської сільської 

територіальної громади  34 043,00  

42.  Бюджет Канівської міської 

територіальної громади   322 408,00  

43.  Бюджет Драбівської селищної 

територіальної громади   198 251,00  

44.  Бюджет Баштечківської сільської 

територіальної громади   42 053,00  

45.  Бюджет Виноградської сільської 

територіальної громади   38 048,00  

46.  Бюджет Бабанської селищної 

територіальної громади  72 091,00  

47.  Бюджет Будищенської сільської 

територіальної громади  60 076,00  

48.  Бюджет Ватутінської міської 

територіальної громади  330 420,00  

49.  Бюджет Вознесенської сільської 

територіальної громади  80 101,00  

50.  Бюджет Гельмязівської сільської 

територіальної громади  134 170,00  

51.  Бюджет Городищенської міської 

територіальної громади  336 426,00  

52.  
Бюджет Звенигородської міської 

територіальної громади  418 530,00  

53.  
Бюджет Золотоніської міської 

територіальної громади  600 760,00  

54.  
Бюджет Катеринопільської селищної 

територіальної громади  196 248,00  



10 

55.  
Бюджет Корсунь-Шевченківської 

міської територіальної громади  322 408,00  

56.  Бюджет Маньківської селищної 

територіальної громади  252 319,00  

57.  Бюджет Монастирищенської міської 

територіальної громади  428 542,00  

58.  Бюджет Мошнівської сільської 

територіальної громади  146 185,00  

59.  Бюджет Новодмитрівської сільської 

територіальної громади  220 279,00  

60.  Бюджет Піщанської сільської 

територіальної громади  66 084,00  

61.  Бюджет Смілянської міської 

територіальної громади  1 321 672,00  

62.  Бюджет Уманської міської 

територіальної громади  859 087,00  

63.  Бюджет Христинівської міської 

територіальної громади  376 476,00  

64.  Бюджет Черкаської міської 

територіальної громади  4 693 940,00  

65.  Бюджет Чорнобаївської селищної 

територіальної громади  324 410,00  

66.  Бюджет Шрамківської сільської 

територіальної громади  156 198,00  

Всього  17 307 900,00  

  
  

  



11 

Додаток 3 

 до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку,  бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради від    

09.07.2021  № 10/1 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ  

коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я  у 2021 

році  

  

№ з/п  Бюджет  Обсяг видатків споживання на 

лікування хворих на цукровий діабет 

інсуліном та нецукровий діабет 

десмопресином  

(у гривнях)  

Зменшення   Збільшення   

1  2  3  4  

1.  Бюджет Білозірської сільської 

територіальної громади  
18 786    

2.  Бюджет Єрківської селищної 

територіальної громади  
  19 400  

3.  Бюджет  Стеблівської    

 селищної 

громади  

територіальної    21 600  

4.  Бюджет  Ротмістрівської    

 сільської 

громади   

територіальної  42 788    

5.  Бюджет Мліївської сільської 

територіальної громади  
  16 800  

6.  Бюджет Жашківської міської 

територіальної громади  
  56 400  

7.  Бюджет Іваньківської 

сільської територіальної 

громади  

  19 000  

8.  Бюджет Зорівської сільської 

територіальної громади  
  11 300  

9.  Бюджет Балаклеївської 

сільської територіальної 

громади  
50 000    



12 

  

  

Продовження додатка  
1   2  3  4  

10.  Бюджет  Великохутірської    

 сільської 

громади  

територіальної    4 800  

11.  Бюджет  Дмитрушківської    

 сільської 

громади  

територіальної  49 200    

12.  Бюджет Лип’янської сільської 

територіальної громади   
  17 500  

13.  Бюджет Медведівської 

сільської територіальної 

громади  

  6 400  

14.  Бюджет Тернівської сільської 

територіальної громади  
20 000    

15.  Бюджет Чигиринської міської 

територіальної громади  
  105 000  

16.  Бюджет Канівської міської 

територіальної громади   
  118 200  

17.  Бюджет Драбівської селищної 

територіальної громади   
  78 000  

18.  Бюджет  Баштечківської    

 сільської 

громади   

територіальної    18 200  

19.  Бюджет  Виноградської    

 сільської 

громади   

територіальної    11 600  

20.  Бюджет Ватутінської міської 

територіальної громади  
  79 700  

21.  Бюджет  Вознесенської    

 сільської 

громади  

територіальної  20 000    

22.  Бюджет  Городищенської    

 міської 

громади  

територіальної    100 000  

23.  Бюджет  Звенигородської    

 міської 

громади  

територіальної  150 000    

24.  Бюджет Золотоніської міської 

територіальної громади  
95 700    



13 

25.  Бюджет  Корсунь- 
Шевченківської  міської  
територіальної громади  

  100 000  

 

26.  

Бюджет Маньківської селищної 

територіальної громади  
99 840    

27.  Бюджет Мошнівської сільської 

територіальної громади  
54 199   

28.  Бюджет Новодмитрівської 
сільської територіальної  
громади  

50 000    

29.  Бюджет Піщанської сільської 

територіальної громади  
26 387    

30.  Бюджет  Смілянської 

 міської територіальної 

громади  
100 000    

31.  Бюджет Христинівської міської 

територіальної громади  
57 000    

32.  Бюджет Шрамківської сільської 

територіальної громади  
 50 000  

Всього  833 900  833 900  

  
  

  

 


